



Comune di
TERRANUOVA B.ni

Centro Servizi Ambiente Impianti S.p.A.

S.P.7 di Piantravigne
52028 Terranuova Bracciolini (AR)
P.IVA 01861020517



Wave Italia 1 S.r.l.

Via Gustavo Fara
20124 Milano



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Nadia PASQUINI
C.S.A.I. S.p.A. - Via Lungarno, 123 - 52025 Terranuova B.ni (Ar)

PROGETTISTA:

Ing. Marco SACCHETTI
UFFICIO PROGETTAZIONE e SVILUPPO C.S.A.I. S.p.A.
Via Lungarno, 123 - 52025 Terranuova B.ni (Ar)

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:

Ing. Marco SACCHETTI
UFFICIO PROGETTAZIONE e SVILUPPO C.S.A.I. S.p.A.
Via Lungarno, 123 - 52025 Terranuova B.ni (Ar)

UFFICIO PROGETTAZIONE e SVILUPPO C.S.A.I. S.p.A.

Ing. Fabio SEMOLI
Geom. Giovanni FANTONI

OGGETTO:

DISCARICA PER RIFIUTI NON PERICOLOSI DI "CASA ROTA"

Nuovo impianto di upgrading del biogas
da discarica per la produzione di biometano

ELABORATO:

ELABORATI SICUREZZA

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
ONERI DELLA SICUREZZA

SCALA

FASE
PROGETTO ESECUTIVO

FEBBRAIO 2026

REV.	DIS.	APP.	DES.	DATA
0	FS	MS	Prima emissione	10.02.2026

Id.Work: 4124_260209_Opere civili_v3.dwg

ES.03.03.0

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 TOS25/1_17. N05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 m x altezza 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Recinzione area di cantiere (circa 300m di sviluppo)				85,000	85,00		
	SOMMANO cad					85,00	23,37	1'986,45
2 TOS25/1_17. N05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 m x altezza 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Recinzione area di cantiere	1,00			85,000	85,00		
	SOMMANO cad					85,00	5,63	478,55
3 TOS25/1_17. N05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 m x altezza 2,00 con basamento in cemento. Recinzione area di cantiere				85,000	85,00		
	SOMMANO cad					85,00	10,08	856,80
4 TOS25/1_17. P05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 Recinzione area di cantiere		342,73			342,73		
	SOMMANO m					342,73	1,70	582,64
5 SIC.02.01.00 5.b	Parapetti, da realizzare per la protezione contro il vuoto (esempio: cigli degli scavi, fossi, vuoti, etc), fornitura e posa in opera. I dritti dovranno essere posti ad un interasse adeguato ... anno essere applicati alla parte interna dei montanti. Compreso ogni altro onere per l'utilizzo temporaneo dei parapetti		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	13,39	401,70
6 TOS25/1_17. N06.004.003	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	609,00	609,00
	A RIPORTARE							4'915,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'915,14
7 TOS25/1_17. N06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich azione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	263,61	263,61
8 TOS25_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile WC chimici (noleggio per 2 mesi)	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cad					2,00	115,22	230,44
9 TOS25_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri Cartelli di cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,83	15,66
10 TOS25/1_17. P06.006.005	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 3,00 Impianto di terra box prefabbricati					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,24	88,48
11 TOS25_17.S 08.003.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori Riunioni di coordinamento	12,00			4,000	48,00		
	SOMMANO ora					48,00	32,38	1'554,24
12 TOS25/1_PR .P63.005.001	Corda di rame nudo ricotto a 7 conduttori intrecciati per collegamento di terra sezione 6 mmq. Sviluppo di 30 ml - impianto di messa a terra box prefabbricati		30,00		0,373	11,19		
	SOMMANO kg					11,19	16,61	185,87
13 TOS25/1_17. P07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	107,88	215,76
	A RIPORTARE							7'469,20

[illegible]